This experiment of **Birto** was proved at the instant request of Edward the **4th** kinge of englande, & therfore keepe it saffely. ffinis

[165]

Bilgall²⁴⁸

[figure]

²⁴⁸ There is a “G” at the top of the page, and “189” in the right margin.

Ego²⁴⁹ exhorter te **Bylgall** per **deum** qui <te> est creator ceeli et terre maris et omnium que in eis sunt, per **4or** Elementa viz aerem, ignem, aquam et terram, per omnem potestatem celi, per virtutem lapidum et prophetarum, et per virtutem omnium verborum. ego coniuro te **Bylgall** per verum **deum** per **sanctum deum**, et per obedientiam quam tu debes **deo** omnipotenti quod [*ut] statim in isto christallo visibilliter in pulcra forma humana apereas et facies istum lapidem crescere in longitudinem et latitudinem in visione istius pueri N et nominando illum.

postea dicat puer vel homo ut sequitur

Ego exhortor te **Bylgall** per ista nomina per qua exhortatus a magistro meo es, et per meam castitatem fructum meum, et per illum casum per quem cadebas a throno celi, et per illam nomina [*nomen] per quem maledictus es, **Primeumaton**, quod te iam manifestes in isto lapidem in pulcra forma humana, et facias te crescere visibilliter, et non recedas ex eo sine licentia mea et magistri mei, et hoc precipio tibi per omnipotentum **deum** omni creare, qui vivit benedictus eternaliter et Regnat benedictus eternaliter. Amen.

quando compareat dic ut sequitur

Ego N filius N precipio et ligo te **Bilgall** in isto lapidem christalli, per virtutem illorum verborum per que **Michaellem Archangellum Angeli Terrenus** ligavit Luciferum draconem Infernalem sz **portisan, fortisan, Alingon**, per ista nomina intelligas, hoc quod non recedas ab isto lapidem per **mi~quitalem** adiuratus sine licentia mea et magistri mei, quoniam prius facias ac compleas omnia que tibi precipiam et a te invirtute demonstrari desiderabo, fiat, fiat, fiat.

licentia bilgalis

Per illam virtutem per quam **dominus** ligauit te et per sua **sancta nomina** precipio quod tu recedas ab isto lapidem sine nostro tedio aut nocumento aut lesione alicuique creature humane, cum alias te Invocavero iterum sis paratus mihi et obediens per nomen **domini nostri J Christi** fiat fiat fiat.

doe this these 3 dayes only dies [moon] [mercury] [venus]

ad Includendum spiritum in anulo²⁵⁰

Sed ad Includendum opum diuertam et notabo tibi unum quod senties [*centies] probum [*probaui] sine dubio esse verum quod a Turko didici et ipem a spiritu **Seraphio** hoc ibidem didicit dum novitur fuit Baptizatus.

In primus igitur fac circulum sequentem in hora **[mercury]** et mundus sis vestibus et omnia munda sint, tunc intra circulum cum instrumentis et thuribulo sic habeas quod volueris ad Includendum eos, sed sepius probavi hoc in anulo aureo concavo, et hoc multum, effectat ne mihi repulerunt cuius maior prius sit operata in die **[mercury]ii** et melius sit si totum facta sit in hora **[space]** quod si bene pera[c]tus et totaliter obturatus annulus et purus ad huc [*adduc] tecum [+in] circuli et in occidentali parte circuli posito anulo in mundissimo] ad [*in] velamine, sed scias anulum facere cum parvo ostreo [*ostio] ad aperiendum per quod poterit aliiquid intrare, et postea clade in interiori parte Anuli.

²⁴⁹ In marg: w

²⁵⁰ In right mar: 169.

[166]

Que Anulo sic recondito incipe coniur sequentem

Coniuro te o princeps **Alastiell** et omnes spiritus tibi subditos per illud Infinitum **dei** verbum quo cun[c]ta creavit. **Coniuro** vos omnes et requiro per bonitatem **dei** qua **deus** hominem ad ymaginem suam creavit, et vos per iusticiam per vestra superbia dampnavit et eiecit de caelis, et per quam Iusticiam primos parentes nostros damnavit ad tempus et per Infinitam bonitatem qua eosdem sanguine redemit, et per virginitatem humilitatem et fecunditatem sacratissime virginis **Marie Mater domini Iesu Christi**, per potestatem qua Infernum spoliavit et demones cruciavit, et per tremendum diem Iuditii, et omnem celi miliciam, et **Angelos** et **Archangelos**, per prophetas **patriarchas Martires** et **confessores** et omnes virgines et per omnia **dei** nomina et eius **fillii domini** nostri Iesu Christi passionem mirificam conversacionem interris, et per hac Iudicabile nomen **dei + Tetragrammaton +** quod erat in fronte **Moysy** et in hoc [s]ceptro consecrato, et in anulo mirifice exitit insignitum quia inter vos tu princeps **Alastiel** in unum veracem assignes spiritum non Inferiorum sed supreme scientie qui mihi poterit ad terminum vite mee fideliter respondere de quisitis non menciendo, non simulando, nec fraudem faciendo sed veraciter mihi de quesitis et interrogatus abeo fideliter respondendo, hunc ergo coarcta~ [*coarctes] per tuis viribus ut quamdiu Anulus Induraverit illi eum ingrediendo numquam exeat nisi a me ad hoc licentiatu fuerit et hoc tibi precipio virtute huius thurificationis et sacrificii per omnia verba realiter supradicta per eum qui v. e. I. v. e. m. e. S. per ignem²⁵¹ Amen.

Sed oportet te dicere hanc coniurationem 3 quia aliter noluit deinde accipe et extra circuli periicias ad eos et cum [*tum] videbis eos convocare omnes spiritus inter eos et assignabunt unum quem ipsi includent quo facto et spiritum imposito ponent Annulum Iuxta circulum recipe in Camera tecum quo facto stabunt omnes spiritus in fenestris ad audiendum verba tua, et tunc istam coniurationem dic.

Coniuro te spiritus inclusus per summam **dei** potentiam, et per verba tua in operacione astringencia, et per mirabilia **Iesu Christi**, et per illud Ineffabilem nomen **dei + Tetragrammaton +**, quod hic in Anullo et sceptra meo inscriptum est quatenus hunc locum quem ingressus es et virtutem tui principis et mee coniurationis nunquam exeras nisi a me primus licentiatu fueris mihi que diligentur de quesitis quacunque Interrogavero sine fraude et fallacia ut alia aliqua simulacione respondeas et sic Inclusus non planees [*planges] et mihi de quesitis non deferas veritatem refferre, per eum **deum domini Iesu Christum** qui v. e. I. v. e. M. e. S. per ignem.²⁵² Amen.

[figure, circle]

[167]

Ad habendum quicquid concupisceris. Lapwinge

Siquis sibi inferri aliquid desirabile inquirat hunc perspiciat capitulum opus namque facile est completu, prius quere upupacu et cum operare volueris extrahe eius sanguinem et conserva diligenter in vase vitrio ne aier aut aliquid in mundum possit Intrare, et cum operare volueris vade ad quedam nemus secretum cum enso nitide in manu tua ^dextra^ et cum introitu memorae per venires incipes ista verba scribere in membrano virgineo cum sanguine supradicto / **Bethala / inus (?)** / suspensu suspensus in ethera super ea empeogidum pamelon anguis norius **Egrippusi** fons florisses de sede **Baldachison** saporisi **Aaarastano**.

²⁵¹ venturus est iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem.

²⁵² Qui v. e. I. v. e. M. e. S. per ignem: qui venturus est Iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. In right marg: "190."

Hac sunt nomina Nicromancie artis postea surge in pedibus et fac circulum quadratum ut inferius patebit cum eodem ense predicto tene in manu tua et sta in medio circuli et dic verba scripsisti bis vel tres vel quatuor, versus orientem prout tempus lune exigitur. Quibus dictis statim apparebit tibi miles pulcher super equum sedens in manu ferens Ancipitem [*accipitrem] et dicet tibi, quid vis quid petis, cur vocastii me paratus ad omnia respondere et voluntatem tuam ad implere.

Tu vero quasi indignans averte oculos tuos et nihill ei dicas, et tunc statime ipse recedit ^tunc^ quieste parum in medio circuli donec recesserit, postea surge in pedibus et versus septemtrionem ut prius **Bethalani** etc et statim apparebit tibi secundus miles pulchrior primo atque descutior [*discretior?] super equum ferens Ancipitem [*accipitrem] ut prius et dicet ut prius, sed non dices ei verbum, sed fac omnia sicut prius et ipse statim recedit, Tertio surgens Inpedibus et dices ut prius **Bethalani** etc versus occidentem, et statim apparebit tibi tertius miles duobus predictus desencior et pulchrior super equum in manu sua ferrens ancipitem aureo diademate coronatus et dicet ecce ad sum tota die fatigatus, et dicet, quid vis etc. Tu vero secure loquere secum et inquire et pete ab eo quid ^253 vel ipse tibi placide respondebit et dicet, vis societatem meam, tu vero secundum descretionem tuam responde ei et sic displiciat tibi verbum habito consilium usque ad alium diem respondere, quo auditio statim recedet, mane autem invenies quid petisti falcitate exule quae nil tocens probatur ²⁵⁴

[figure]

Experimentum pro q[ua] libet Salomonis

Finitis

[168]

Annobathe

Annabath

Annabath

[figure]²⁵⁵

This spirrit is under **Egin** kinge of the Northe, & is one of the 12 noblest of his nomber, his office is to make one marvalous cunninge in necromancie & to shewe hidd treasure & to tell whoe are the keepers, & if he or they be of the North he can drive them awaye, he can tell of divers straunge things& appeareth like an armed knighte.

[169]

[Experiment of Ascarieill]

Ascarieill

[figure]

Coniuro te Ascarieill per deum patrem omnipotentem, et per **Jesum Christum filium** eius et per

²⁵³ There is an “^” in the text, but no apparent insertion. Probably “vis” was intended.

²⁵⁴ In marg: 191.

²⁵⁵ In marg” 126.

spiritum sanctum, et per sanctam Trinitatem, personam (?) et verbum et spiritum sanctum et per veritatem eius, et per provedentiam quam **deus** in mente sua habuit ante quam passus fuerit, et ipsam bonitatem per quam omnia fecit, et per sapientiam **deus** caelos collocavit, et per terram seorsum fundavit, et per Mare et omnia que in eis sunt, et per profunditatem abissi, et per mundum quatuor elementa, et per virtutem elementis confucione imisit superius (?spus) miserecordie, et per Iussionoem [*iussionem] quam lucem creavit, et per sapientiam quam **deus** diem et noctem ordinavit, et per **Angelos** et **Archangelos** et **Tronus**, **dominaciones principats** et **potestates virtutes cherubine** et **seraphine** et per eorum officia, et eorum coniurationes, et per eos qui praesunt aliis, et per eos qui sub ipsis positi sunt, et per ea qui **deus** creavit ad lawdem et honorem nominis suo maiestatis, et per firmamentum celi, et per omnia ea qui sub firmamento sunt, et per omnes celos et omnes virtutis eorum celorum, et per omnia que in celo et sub celo sunt, ut ad me venias et omnia interogata veraciter mihi respondeas, et quod semper et sine mora cum Invocavero ad visionem meam ac pereceptum meum venias in omnibus horis Amen.

Secunda Coniuratio

Coniuro te Askariell per virtutem **dei** quo creavit **deus** caelum et terram et herbam viventem, et per omnem semen quodcuque est, et per omnia alia viventia in germina eorum, et per terras et o[mn]es creaturas, et per omnia que in eis sunt, et per aquas quas **deus** produxit, de petra, et per omnia reptilia terre, et per volatilia celi, et per omnia que sub celo sunt, et per ea qui sub firmamento sunt, et sub terrae, et sub mare, et per infernum, et per omnia que in inferno sunt, et per pereceptum **dei** qui creavit celum [sun]lem et [moon]am et omnes stellas et eorum officia, et per eorum Temporalia signa, et per bonitatem quod **deus** habet ad Imaginem suam creavit, et per Iustitiam illam qua **deus** damnavit malos spiritus et misericordiam suam qua **deus** bonos spiritus redemit et salvabit, et per omnia qua **deus** imperio hominis subiecit.

Coniuratio tertio

Coniuro te Askariell per duodecim **prophetas**, et per duodecim **patriarchas** et [per] eorum preconia, et per **xii Apostolos**, et per eorum iudicium, et per **24 seniores** et eorum coronas, et per eorum stellas, et per eorum palmas, et eorum sedillia, et per sedem **Maiestatis dei**, et per Altare aurum quod est ante oculos **dei**, et per terribilia auria et per fulgura, et per voces egrediuntur e **Trono dei**, et per passiones Martirum, et confessorum, et per o[mn]es **sanctos** et **sanctas dei**, et per sanctos sacerdotes et per omnia que **deum** laudante et adorant Amen, Amen.

Coniuratio Quarta

Coniuro te Askariell per eum qui est + **α** et **ω** initium et finis et ista sancta nomina **dei** que sunt hec + **Eli** + **El** + **Erros** + **Jesus** + **fortis** + **fontis** + **salvator** + **Eloy** + **Theos** + **deus** + **omnipotentes** + **hiceteca** + **sabatho** + **Agramo~** + **virtus** + **loth** + **ho~le~** (?) + **histerion** + **Adonay** + **risus** + **Beabaco** + **Tetragramaton** + **Ageos** + **feneton** + **craton** + **saton** + **lexaon** + **messias** + **lactea** + **Alte** + **Appanas** + **heles** + **helibe** + **Tocipaton** + **Oratos** + **holos** + **Age** + **pate** + **regum** + **Abraca** + **brata** + **legota** + **Ely** + **Victor** + **Osanna** + **conhibenebaceta** (?) + **Elfel** + **Nazarduus** + **heleno** + **Vita** + **Abycor** + **Thalim** + **Thabin** + **Thea** + **Ancior** + **Leo** + **Thanatos** + **La** + **On** + **gesa** + **Emanuell** + et per omnia nomina **dei** sanctissima quatinus tu Askariell in ista gemmam christalli intres etc. ut supra sine mora certissime [*citissime] venias in persona tua propria veraciter in pulera forma et certum in capito [*sertum in capite] tuo portas te [*et] visibiliter mihi demonstres et omnibus circumstanciis cito apparias et tuas socios mihi adducas ut te et illos aptissime videre possimus [170] per sentum [*preceptum]²⁵⁶ meum et coniurationem meam, et per omnia que tibi iussero: et si hec non feceris ego te in virtute et per virtutem **dei** et [per] potestatem **sanctorum** nominum suorum condemno te **Askariel** in infernum et in ignem eternum usque ad ultimum diem Iudicii fiat fiat.

²⁵⁶ Corrected per the similarly worded passage below.

Et condempno te **Askariell** per virtutem omnium creaturarum qui sunt in celis et in terris et Infernis, ego **N. N.** aplico tuas penas nisi veraciter compleas <compleas> desiderium meum ergo maledicti te **Askariel** Recognosce sentenciam tuam per virtutem **domini** nostri **Iesu Christi** Amen, Amen, Amen.

Citius accedas et ad me venias et omnia interrogata veraciter mihi respondeas et quod semper et sine mora cum invocavero ad viscionem meam ac pereceptum meum venias in omnibus horis Amen. Amen. Amen.

Coniuratio quinta.

Ad hoc **Coniuro te Askariel** per alia nomina **dei sancta** que sunt reverendissimo, **vero + dominus + Leto** [***Leta?**] + **Apnes** [***Apres?**]²⁵⁷ + **Eloy** + **Vstra** + **gloriosus** + **bonus** + **on** + **Vnigenitus** + **via** + **vita** + **manus** + **homo** + **yision** + **principium** + **finis** + **fons** + et **Origo** + **paraclitus** + **splendor** + **sol** + **gloria** + **Lux** + **Imago** + **panis** + **flos** + **vitis** **mons Ianua** + **petra** + **lapis Angnilaris** [***Angularis**] + **pastor** + **propheta** + **sacerdos** + **Athanatos** + **Kiros** + **Theon** + **panton** + **ysus** + **Agerion** + **Vlla** + **Abbimagoethereth** + **Iheun** + **Eros** + **conhapea** (?) + **Sannagh** (?) + ut in ista gemmam cristalli intres etc Sicum ut supra.

Coniuratio sexta

Ad hoc **Coniuro te Askariell** et constringo et adiuro te per bonitatem **dei** et per ieunium **dei**, et per circumcitionem **Christi**, et per hoc nomen Ineffabile + **Tetragrammaton** + et per patientiam **Christi**, qua mortuus est sustitatus, et per humilitatem qua **deus** pedes suorum dissipulorum lavit, et per spineam coronam quam **deus** in capite suo habuit, et per passionem **Christi**, et per clavos quibus manus et pedes **Christi** perforati fuerunt et per crucem **Christi**, et per mortem **Christi** et per lanceam qua latus **Christi** perforatum fuerit in cruce et per acetam quod potavit, et per sanguinem et aquam que de Christo latere emanavit, et per Invocationem dulcissimam quae ante **deum patrem** omnipotentem invocavit, et per figuram [***scissuram veli**] templi et virtutem qua obscuratus est soll et tenebras facti sunt, et per sepulcrum in quo positum est **Iesu Christi**, et per hac nomina supradicta,

Coniuro te Askariell et tibi precipio quatenus in ista gemmam cristalli in hac hora statim sine mora certissime venias et persona tua propria veraciter in pulcra forma et fertum [***sertum**] in capite tuo portans et te visibilliter mihi demonstres et omnibus circumstantibus <cito apparias in ista gemma cristalli in hac hora statim et sine mora ut intres tu **Askariel** in ista gemma christalli sine mora certissime venias in persona tua propria veraciter in pulchra forma et certum in capite tuo portans ut te vissibiliter mihi demonstres et omnibus circumstantibus> cito apparias et tuos socios tecum adducas sicut et illos apertissime videre possimus per preceptum meum et coniurationem meam, et per omnia que tibi Iussero, et si hec non feceris ego te in virtute et per virtutem **dei** et potestatem **sanctorum** nomen suos condempno te **Askariel** in infernum et in ignem eternum usque ad ultimum diem Iudicii fiat fiat Amen nisi citius accedas et ad me venias et ad meam Interrogatam vera respondeas et quod semper et sine mora cum te vocavero voluntatem meam et preceptum meum venias in omnibus horis fiat fiat Amen Amen.